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Svar på spørgsmål 372 (Alm. del): 06-10-2016 

I brev af 15. september 2016 har udvalget efter ønske fra Jan Johansen 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 372: 

”Vil ministeren oversende de senest opdaterede tal på frafaldet for 

grundforløb 2 på erhvervsuddannelserne? Tallet ønskes opdelt efter ele-

ver, der har/har ikke gennemført grundforløb 1 forud for optagelse på 

grundforløb 2.” 

 

Svar: 

I ministeriets datavarehus for erhvervsuddannelsesområdet offentliggø-

res data om frafald i overgangen mellem grundforløbets 1. og 2. del og 

frafald i overgangen mellem grundforløbets 2. del og hovedforløb (begge 

indgår i erhvervsuddannelsesreformens mål 2). De nyeste tal for elever, 

som gik i gang med en erhvervsuddannelse efter reformen, viser: 

 
Overgang mellem grundforløbets 1. og 2. del 

93 pct. af de elever, der efter reformen har gennemført grundforløbets 1. 
del er i gang med 2. del en måned efter færdiggørelse af del 1. Det viser 
en isoleret opgørelse af frafaldet i overgangen mellem grundforløbets 1. 
og 2. del. For eux-elever er tallet 97 procent. Generelt er frafaldstallene 
lavere for eux-elever.  

 
Forårets tal for frafald efter henholdsvis tre og seks måneder viste også, 
at elever, der er startet efter erhvervsuddannelsesreformen, har et lidt 
lavere frafald. 
 
Overgang mellem grund- og hovedforløbet 
42 pct. af de elever, der har gennemført et grundforløb i 2015 var ikke i 
gang med et hovedforløb tre måneder efter at grundforløbet var afsluttet. 
Omkring 41 pct. var i uddannelsesaftale, mens 13 pct. var i skolepraktik 
efter tre måneder. Samme tendens ses i hele perioden 2013-2015. 
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Frafaldet fra uddannelsesstart til hovedforløb 

I 2014 startede ca. 62.000 personer på grundforløbet. Af dem var 38 pct. 
i gang med hovedforløbet tre måneder efter gennemført grundforløb. 29 
pct. var i uddannelsesaftale og 9 pct. var i skolepraktik. 30 pct. af de ele-
ver der startede i 2014 faldt fra på grundforløbet, mens 27 pct. faldt fra 
efter gennemført grundforløb. 

 

Det er dog væsentligt at påpege, at 2014 var før indførelsen af erhvervs-
uddannelsesreformen. Frafaldet hos eleverne, der er startet efter er-
hvervsuddannelsesreformens ikrafttræden er lavere end før reformen. 

 

Ministeriet opgør ikke frafaldstal opdelt efter elever, der har/har ikke 

gennemført grundforløb 1 forud for optagelse på grundforløb 2, derfor 

er det ikke muligt at levere disse oplysninger. 

 

Detaljerede opgørelser af frafald på erhvervsuddannelserne er offentlig-

gjort i ministeriets datavarehus og kan tilgås via linket: 

https://www.uddannelsesstatistik.dk/erhvervsuddannelser/sider/indhol

d/generel%20statistik/frafalds-%20og%20overgangsstatistikker.aspx.  

 

Nyhed om de nyligt offentliggjorde frafaldstal kan tilgås via linket: 

http://uvm.dk/~/UVM-

DK/Content/News/Udd/Erhvervs/2016/Okt/161003-Fortsat-brug-

for-indsats-for-at-mindske-frafald-paa-erhvervsuddannelser. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 
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